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株主総会情報 http://www.noevirholdings.co.jp/ir/shareholder/index.htm

証券コード 4928
2013年11月26日

株 主 各 位 神戸市中央区港島中町六丁目13番地の１

代表取締役社長 大 倉 俊

第３回定時株主総会招集ご通知
拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　さて、当社第３回定時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席くださいますよう
ご通知申しあげます。
　なお、当日ご出席願えない場合は、書面によって議決権を行使することができますので、
お手数ながら後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、同封の議決権行使書用紙に賛否を
ご表示いただき、2013年12月10日（火曜日）当社営業時間終了の時（午後５時30分）
までに到着するよう、ご返送いただきたくお願い申しあげます。

敬具
記

1. 日 時 2013年12月11日（水曜日）午前10時（受付開始 午前９時）
2. 場 所 神戸市中央区港島中町六丁目13番地の１ 当社本店

(末尾の会場ご案内図をご参照ください。)
3. 目的事項
報告事項 第３期（2012年10月１日から2013年９月30日まで）事業報告、連結

計算書類、計算書類ならびに会計監査人および監査役会の連結計算書類
監査結果報告の件

決議事項 議案 取締役７名選任の件
以上

１．当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出くださいます
ようお願い申しあげます。

２．インターネットによる開示について
招集ご通知の添付書類のうち、事業報告の「7. 業務の適正を確保するための体制」、連結計算書類
の「連結注記表」および計算書類の「個別注記表」につきましては、法令および当社定款第19条
の規定に基づき、当社ホームページの「株主総会情報」に掲載しておりますので、本招集ご通知
には記載しておりません。

３．事業報告、連結計算書類および計算書類ならびに株主総会参考書類に修正が生じた場合も、
上記ホームページに修正後の内容を掲載させていただきます。
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（添付書類）事業報告（2012年10月１日から2013年９月30日まで）

1．当社グループの現況に関する事項
１ 会社概要 (2013年9月30日現在)

社名 株式会社ノエビアホールディングス
（英文表記）Noevir Holdings Co., Ltd.

神戸本社（本店） 神戸市中央区港島中町六丁目13番地の１
東京本社 東京都中央区銀座七丁目６番15号
創業 1964年４月
設立 2011年３月22日

資本金 73億19百万円
従業員 125名（連結1,670名）
事業内容 グループ各社の経営管理およびそれに

附帯する業務
連結子会社 国内５社・海外８社
上場証券取引所 東京証券取引所市場第一部

証券コード：4928

２ 損益の状況
（単位:百万円）

区分
2011年９月期

注1

（2011年3月22日～
2011年9月30日 ）

2012年９月期

（2011年10月１日～
2012年9月30日 ）

2013年９月期
当連結会計年度

（2012年10月１日～
2013年9月30日 ）

売 上 高 24,581 47,220 46,516
売 上 原 価 9,377 16,372 15,707
売 上 総 利 益 15,204 30,847 30,809
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 13,627 25,697 23,557
営 業 利 益 1,576 5,150 7,252
経 常 利 益 1,652 5,451 7,547
当 期 純 利 益 614 2,787 4,580
営 業 利 益 率 6.4％ 10.9％ 15.6％
１株当たり当期純利益(EPS) 注2 14.88円 73.37円 122.34円
自己資本当期純利益率(ROE) － 5.5％ 8.9％
(注) 1. 当社は、2011年3月22日に、㈱ノエビアの株式移転完全親会社として設立されました。
　 2. １株当たり当期純利益は、自己株式を除く期中平均発行済株式総数に基づき算出しております。
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Noevir Holdings Co., Ltd. 3

化粧品事業

売上構成比

67.3%
その他の事業
3.6%

医薬・食品事業
29.1%

３ 事業の経過およびその成果
当連結会計年度(2012年10月1日～2013年9月30日)におけるわが国経済は、円高修正や株価上昇が進行し、景気
回復への期待は高まっております。
当社グループが主に事業を展開する国内化粧品市場は、高価格帯商品に引き続き緩やかな回復が見られるものの、
低価格帯商品においては、激しい競争が続いております。
このような環境の中、それぞれの事業において新商品の発売や主要ブランドのリニューアル、またお客さまへの
サービス活動の推進や積極的な広告宣伝・販売促進活動を行いました。
以上の結果、当連結会計年度の売上高は46,516百万円(前期比1.5％減)、営業利益は7,252百万円(同40.8％増)、

経常利益は7,547百万円(同38.5％増)、当期純利益は4,580百万円(同64.3％増)となり、中期経営計画最終年度の
2015年９月期利益目標を初年度で達成し、過去最高益となりました。

事業別の状況
化粧品事業 売上高 31,278百万円 セグメント利益 7,775百万円

カウンセリング化粧品では、レッスン型サロン「ノエビア ビューティスタジオ」
においてお客さまへのサービス活動を推進いたしました。また、最高級基礎
シリーズをリニューアル発売いたしました。セルフ化粧品では、主要ブランドの
リニューアル品や新シリーズを発売し、店頭プロモーションの強化にて認知拡大
を図りました。
以上の結果、化粧品事業の売上高は31,278百万円(前期比2.9％減)、セグメント
利益は7,775百万円(同39.1％増)となりました。

医薬・食品事業 売上高 13,549百万円 セグメント利益 1,295百万円

機能性ドリンクでは、積極的な広告宣伝・販売促進活動を行いました。また、栄養補助食品は、新商品の発売
により、引き続き堅調に推移いたしました。
以上の結果、医薬・食品事業の売上高は13,549百万円(前期比0.3％減)、セグメント利益は1,295百万円(同4.0％増)
となりました。

その他の事業 売上高 1,688百万円 セグメント利益 3百万円

航空関連事業が欧米市場の需要が不安定であったものの、堅調に推移いたしました。また、アパレル・ボディ
ファッションは、新商品発売により堅調に推移いたしました。
以上の結果、その他の事業の売上高は1,688百万円(前期比20.5％増)、セグメント利益は３百万円(同94.5％減)
となりました。
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トピックス

最高峰スキンケア
新「スペチアーレ」誕生

低刺激性化粧品「ノブ」
お客さまの声にお応えして

「眠眠打破」
頑張る人を応援

さまざまな肌悩みにアプローチ
するノエビアの最高峰エイジング
スキンケア「スペチアーレ」を
今年７月に一新して発売いたし
ました。
最先端技術の応用や上質な香り
と使い心地により、大変ご好評
いただいております。

1985年に誕生した「ノブ」は、
敏感肌に悩む多くの方からご支持
いただいております。
公式サイトにおいて、店舗検索や
専門スタッフによる肌悩み相談
など、新たな機能を追加し、
お客さまへのサービス向上を
図りました。

機能性ドリンク「眠眠打破」では、
人気タレントの芹那さんを起用し、
積極的なプロモーションを行い
ました。新ＣＭのほか、ビジネス
マンや受験生、ドライバーなど
"頑張る人"を応援するイベント
により、ブランド認知度向上を
図りました。

「ノエビア スペチアーレ薬用シリーズ」 低刺激性化粧品「ノブ」 「眠眠打破」「強強打破」広告（2013年11月現在）

安心してお使いいただける商品のご提供のために

今年４月にノエビアと常盤薬品工業の研究部門の統合を行い、ノエビア
グループ全体の総合研究所として新たにスタートいたしました。
両社の研究開発力や研究資産を最大限に活用し、体の外側と内側からの
エイジングケアを追究した化粧品・医薬品・食品の開発に取り組んで
まいります。
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４ 財産の状況
（単位：百万円）

区分
2011年９月期

注
（2011年9月30日）

2012年９月期

（2012年9月30日）

2013年９月期
当連結会計年度

（2013年9月30日）
流動資産 61,755 60,466 63,481
現金及び預金 38,674 38,253 42,096 ①

固定資産 25,671 23,234 23,389
有形固定資産 20,784 19,675 19,386 ②
無形固定資産 986 427 268
投資その他の資産 3,900 3,131 3,734 ③

資産合計 87,427 83,701 86,871

流動負債 11,938 11,753 11,936
固定負債 23,893 22,257 21,656

長期預り保証金 18,446 17,358 16,577
負債合計 35,832 34,011 33,593
株主資本 52,073 50,175 53,258
資本金 7,319 7,319 7,319
資本剰余金 6,809 3,484 3,484
利益剰余金 37,944 39,372 42,455

純資産合計 51,595 49,689 53,278
負債及び純資産合計 87,427 83,701 86,871

自己資本比率 59.0％ 59.3％ 61.3% ④
(注) 当社は、2011年3月22日に、㈱ノエビアの株式移転完全親会社として設立されました。

●ポイント
流動資産 ①現預金残高420億円

固定資産
②土地・建物など有形固定資産 △289百万円（前期比）
③投資その他の資産 ＋602百万円（前期比）

負債及び純資産 ④自己資本比率61.3％

まとめ ・現預金増による総資産の増加
・有利子負債ゼロ
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５ 設備投資の状況

　当連結会計年度中において実施いたしました設備投資等の総額は701百万円で、主として既存設備の更新等
によるものです。

６ 資金調達の状況と主な借入先

　当連結会計年度は、新たな資金調達は行わず自己資金にてすべてまかないました。また、借入先はございま
せん。

７ 剰余金の配当に関する方針

当社の利益配分に関しましては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、
株主への利益還元を重視した配当を継続することを基本方針としております。
なお、当期期末配当金につきましては上記方針に則り、期初配当予測から10円増配し、1株当たり普通配当
50円といたします。
また、次期配当金に関しましては1株当たり普通配当年間50円を予定しております。

８ 対処すべき課題

当社グループが事業を展開する化粧品、医薬品・食品の国内外の市場環境は、急速な変化や多様化が進んで
おります。「グループ各事業の持続可能な経営」を推し進め、節度ある成長を実現していくことが重要な課題
と認識しております。
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９ 中期経営計画

中期経営計画（2014年９月期～2016年９月期）の最終年度である2016年９月期には
売上高500億円、営業利益100億円、海外売上比率10％を目標に収益性の向上を実現して
まいります。

テーマ グループ各事業の持続可能な経営

５つの方針
１. 日本におけるイノベーションと持続的利益創出
２. 海外でのブランド価値向上と市場拡大
３. 人材、組織の多様化とグローバル化
４. ものづくりの競争力強化
５. 変化に対応できる経営の推進

中期経営目標 売上高500億円、営業利益100億円、海外売上比率10％（2016年９月期）
（単位：百万円）

2013年
９月期実績
当連結会計年度

2014年
９月期目標

2015年
９月期目標

2016年
９月期目標

売 上 高 46,516 48,000 49,000 50,000
営 業 利 益 7,252 7,800 8,900 10,000
経 常 利 益 7,547 8,000 9,100 10,200
当 期 純 利 益 4,580 4,900 5,500 6,200
営 業 利 益 率 15.6％ 16.3％ 18.2％ 20.0％
1株当たり当期純利益(EPS) 122.34円 130.87円 146.89円 165.59円
自己資本当期純利益率(ROE) 8.9％ 9.0％ 9.5％ 10.0％
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10 主な事業内容

区分 主要な事業内容

化 粧 品 事 業 化粧品およびトイレタリーの製造販売、化粧雑貨の仕入販売

医 薬 ・ 食 品 事 業 医薬品および食品の製造販売

そ の 他 の 事 業 航空機・船舶およびアパレルの仕入販売、不定期航空運送業、その他

11 重要な子会社の状況

会社名 資本金 当社の出資比率 主要な事業内容

株式会社ノエビア 7,319百万円 100％ 化粧品の製造販売、栄養補助食品の販売

常盤薬品工業株式会社 4,301百万円 100％ 医薬品、化粧品および食品の製造販売

12 主要な営業所および工場

当社
神戸本社（本店） 神戸市中央区
東京本社 東京都中央区
株式会社ノエビア
神戸本社（本店） 神戸市中央区
営業拠点 東京、名古屋、大阪、広島、福岡
工場
研究所

滋賀工場 滋賀県東近江市
滋賀研究所 滋賀県東近江市

常盤薬品工業株式会社
大阪本社（本店） 大阪市中央区
営業拠点 東京、名古屋、大阪、福岡
工場 三重工場 三重県伊賀市

13 従業員の状況

グループ従業員数 1,670名

（注）上記従業員数は就業人員であり、臨時従業員142名（年平均）は含まれておりません。
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2．会社の株式に関する事項
（1）発行可能株式総数 145,000,000株
（2）発行済株式の総数 37,442,840株（自己株式113株を含む）
（3）株主数 19,884名
（4）大株主

株主名 持株数 持株比率
大倉 昊 8,438 千株 22.53 ％

株式会社エヌ・アイ・アイ 4,972 13.27
大倉 俊 3,699 9.87
有限会社大倉興産 2,991 7.98
株式会社三井住友銀行 900 2.40
ノエビアホールディングス従業員持株会 883 2.35
株式会社みずほ銀行 600 1.60
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 478 1.27
住友生命保険相互会社 300 0.80
日本コルマー株式会社 300 0.80

（注）持株比率は、自己株式113株を控除して算出し、小数点第３位以下を切り捨てております。

3．会社の新株予約権等に関する事項
該当事項はありません。
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4．会社役員に関する事項
（1）取締役および監査役（2013年９月30日現在）

地 位 氏 名 担当および重要な兼職の状況

代 表 取 締 役 会 長 おお くら ひろし

大 倉 昊

代 表 取 締 役 社 長 おお くら たかし

大 倉 俊 ノエビア ホールディング オブ アメリカ インク CEO

代表取締役副社長 あか がわ まさ し

赤 川 正 志
台湾蘭碧兒股份有限公司董事長
上海諾薇雅国際貿易有限公司董事長

取締役上席執行役員 よし だ いっ こう

吉 田 一 幸 経営企画部長

取 締 役 かい でん やす お

海 田 安 夫 ㈱ノエビア代表取締役社長

取 締 役 なか の まさ たか

中 野 正 隆 常盤薬品工業㈱代表取締役社長

取 締 役 た なか さ なえ

田 中 早 苗 弁護士 田中早苗法律事務所代表

常 勤 監 査 役 はやし よし はる

林 良 治
監 査 役 うえ だ まさ かず

上 田 正 和 弁護士 上田法律事務所代表

監 査 役 き だ かず ひろ

寄 田 和 宏
公認会計士 寄田公認会計士事務所代表
監査法人はるか代表社員

（注）1. 取締役のうち田中早苗氏は、社外取締役であります。
2. 監査役のうち上田正和氏および寄田和宏氏は、社外監査役であります。
3. 監査役寄田和宏氏は、公認会計士の資格を有し、財務および会計に関する相当程度の知見を有しております。
4. 当社は、取締役田中早苗氏、監査役上田正和氏および同寄田和宏氏を㈱東京証券取引所の定める独立役員として指定し、
同取引所に届け出ております。

5. 当社は執行役員制度を導入しております。2013年９月30日現在の取締役を兼務しない執行役員は次のとおりであります。

地 位 氏 名 担当および重要な兼職の状況

上 席 執 行 役 員 お やま たかし

小 山 隆 総務部長

上 席 執 行 役 員 さい とう のぼる

齊 藤 升 人事部長

執 行 役 員 はま ぐち まさ ゆき

濱 口 雅 之 情報システム部長 兼 経理部担当
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（2）取締役および監査役の報酬等の総額

支給人員 報酬額
取 締 役

（うち社外取締役）
7
（1）

名 454
（6）

百万円

監 査 役
（うち社外監査役）

3
（2）

23
（10）

計 10 477
（注）取締役の報酬額には、使用人兼務取締役の使用人分給与は含まれておりません。

（3）社外役員に関する事項
①重要な兼職先と当社との関係
　社外取締役田中早苗氏は、田中早苗法律事務所代表を兼任しております。なお、当社と同法律事務所との
間に特別の利害関係はありません。
　社外監査役上田正和氏は、上田法律事務所代表を兼任しております。なお、当社と同法律事務所との間に
特別の利害関係はありません。
　社外監査役寄田和宏氏は、寄田公認会計士事務所代表および監査法人はるか代表社員を兼任しております。
なお、当社と同公認会計士事務所および同監査法人との間に特別の利害関係はありません。
②当事業年度における主な活動状況
１．取締役会および監査役会への出席状況

取締役会 監査役会

出席 出席率 出席 出席率
田 中 早 苗 13 回 100 ％ ― ―
上 田 正 和 13 100 9 回 100 ％

寄 田 和 宏 13 100 9 100
　 （注）当事業年度（2012年10月１日～2013年９月30日）における取締役会開催は全13回、監査役会開催は全９回です。
２．取締役会および監査役会における発言状況
　取締役田中早苗氏および監査役上田正和氏は、主に弁護士としての専門的な見地から、また監査役寄
田和宏氏は、公認会計士ならびに監査法人代表社員としての豊富な経験と知識に基づき、適宜、適切に
発言を行っております。

③責任限定契約の内容の概要
　当社は社外取締役（１名）および社外監査役（２名）との間で、現行定款第30条ならびに第40条に基
づき、会社法第423条第１項の責任につき、善意でかつ重大な過失がないときは、同法第425条第１項各
号の定める額の合計額を限度として責任を負担する旨を定めた契約を締結しております。
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5．会計監査人の状況
（1）会計監査人の名称

有限責任監査法人トーマツ
（2）当事業年度に係る会計監査人の報酬等の額

①当事業年度に係る報酬等の額 36百万円
②当社および当社子会社が支払うべき金銭その他の財産上の利益の合計額 69百万円
（注）当社と会計監査人との間の監査契約において、会社法に基づく監査と金融商品取引法に基づく監査の監査報酬等の額を明確

に区分しておらず、実質的にも区分できませんので、当事業年度に係る報酬等の額にはこれらの合計額を記載しております。
（3）非監査業務の内容

該当事項はありません。
（4）会計監査人の解任または不再任の決定の方針

当社の会計監査人であることにつき重大な支障があると判断した場合には、監査役会が会計監査人を解任
いたします。そのほか、会計監査人が職務を適切に遂行することが困難であると認められる場合、または監
査の適正性をより高めるために会計監査人の変更が妥当であると判断される場合には、監査役会の同意を得
たうえで、または監査役会からの請求を受け、会計監査人の解任または不再任に関する議案を株主総会に提
出いたします。

6．コーポレートガバナンス
（1）コーポレートガバナンスの体制

当社の取締役会は取締役７人で構成され、社外取締役１名を選任しております。取締役会は定例で月１回
開かれ、必要に応じて臨時取締役会を招集いたします。企業統治を一層強化する観点から、実効性ある内部
統制システムの構築と会社による全体としての法令・定款遵守の体制確立に努めております。
当社は監査役制度を採用しており、常勤監査役１名と社外監査役２名により監査役会を構成しておりま
す。また、代表取締役社長直轄の内部監査室を設置し、定期的に各部門の内部監査を実施しております。監
査役会には、内部監査室、会計監査人が随時出席し、監査役と相互に連携をとり効果的な三様監査の実現に
努めております。
また、取締役会の意思決定機能および監督機能の強化、業務執行の迅速性や責任の明確化を図り、コーポ
レート・ガバナンス体制を強化することを目的として、執行役員制度を導入しております。
また、ステークホルダーからの理解を深め適正な評価を得るために、重要な情報を公正・公平、適時・適
切かつ自発的・継続的に開示しております。ＩＲ活動状況は、専任部署、担当役員を設置し、アナリスト・
機関投資家向けに定期的に説明会を開催しております。
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ホールディングス取締役会
取締役・社外取締役

グループ経営執行会議

内部監査室

代表取締役社長

監査役会
監査役

社外監査役

ホールディングス各部門

監視

報告
連携

会計監査

連携

選任・解任

内部監査

報告

経営指導
重要事項の承認

報告

決議・承認

監督・方針徹底選定・解職監督

監査

連携

報告

会
計
監
査
人

顧
問
弁
護
士

株主総会

各事業会社

決
議
・
承
認

コーポレートガバナンスの体制

（2）反社会的勢力排除に向けた基本的な考え方および整備状況
反社会的勢力に対しては、一切の関係を遮断し、不当要求等に対しては、断固拒否する方針であります。
「ノエビアグループ行動規範」や「従業員就業規則」ならびに「危機管理規程」に、反社会的勢力排除に

向けた姿勢を明示し、社員へ徹底を図るとともに、以下のとおり社内体制を整備しております。
反社会的勢力排除については、対応部署を総務部とし、神戸の企業防衛対策協議会に参画して関連情報を
収集するとともに、弁護士や所轄警察署など外部専門機関との連携を強化し、組織的に対応いたします。
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連結計算書類

連結貸借対照表　2013年９月30日現在
（単位：千円）

科 目 金 額

資産の部
流動資産 63,481,536

現金及び預金 42,096,084
受取手形及び売掛金 10,914,170
商品及び製品 5,254,686
仕掛品 216,484
原材料及び貯蔵品 1,096,459
繰延税金資産 1,180,534
未収入金 1,925,344
その他 830,839
貸倒引当金 △33,069

固定資産 23,389,467
有形固定資産 19,386,814
建物及び構築物 4,770,138
機械装置及び運搬具 647,121
土地 13,642,382
リース資産 29,630
建設仮勘定 60,146
その他 237,394

無形固定資産 268,567
ソフトウェア 174,267
その他 94,299

投資その他の資産 3,734,085
投資有価証券 728,677
繰延税金資産 1,951,096
その他 1,112,168
貸倒引当金 △57,857

資産合計 86,871,003

科 目 金 額

負債の部
流動負債 11,936,904

支払手形及び買掛金 3,968,830
リース債務 11,176
未払金 3,045,128
未払法人税等 2,904,258
賞与引当金 288,629
返品調整引当金 543,031
その他 1,175,848

固定負債 21,656,096
リース債務 19,917
長期預り保証金 16,577,786
繰延税金負債 223,355
退職給付引当金 4,649,363
その他 185,673

負債合計 33,593,000
純資産の部
株主資本 53,258,671
資本金 7,319,000
資本剰余金 3,484,620
利益剰余金 42,455,189
自己株式 △138

その他の包括利益累計額 △36,824
その他有価証券評価差額金 244,187
為替換算調整勘定 △281,011

少数株主持分 56,155
純資産合計 53,278,002
負債純資産合計 86,871,003
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連結損益計算書　2012年10月１日から2013年９月30日まで
（単位：千円）

科 目 金 額
売上高 46,516,576
売上原価 15,707,046
売上総利益 30,809,529
販売費及び一般管理費 23,557,239
営業利益 7,252,290
営業外収益 307,569
受取利息 9,141
受取配当金 9,455
為替差益 20,267
販促物売却収入 22,398
受取賃貸料 54,227
保険配当金 76,400
その他 115,677

営業外費用 11,875
コミットメントフィー 9,486
その他 2,388
経常利益 7,547,984
特別利益 9,577
固定資産売却益 9,577

特別損失 49,566
固定資産除売却損 49,566

税金等調整前当期純利益 7,507,995
法人税、住民税及び事業税 3,040,322
法人税等調整額 △120,862
少数株主損益調整前当期純利益 4,588,535
少数株主利益 7,664
当期純利益 4,580,870
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連結株主資本等変動計算書　2012年10月１日から2013年９月30日まで
（単位：千円）

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計
2012年10月1日残高 7,319,000 3,484,620 39,372,029 △50 50,175,599
連結会計年度中の変動額
剰余金の配当 △1,497,711 △1,497,711
当期純利益 4,580,870 4,580,870
自己株式の取得 △87 △87
株主資本以外の項目の連結
会計年度中の変動額（純額）

連結会計年度中の変動額合計 - - 3,083,159 △87 3,083,071
2013年9月30日残高 7,319,000 3,484,620 42,455,189 △138 53,258,671

（単位：千円）

その他の包括利益累計額
少数株主持分 純資産合計その他有価証券

評価差額金
為替換算
調整勘定

2012年10月1日残高 39,651 △570,493 44,902 49,689,660
連結会計年度中の変動額
剰余金の配当 △1,497,711
当期純利益 4,580,870
自己株式の取得 △87
株主資本以外の項目の連結
会計年度中の変動額（純額） 204,535 289,481 11,253 505,270

連結会計年度中の変動額合計 204,535 289,481 11,253 3,588,341
2013年9月30日残高 244,187 △281,011 56,155 53,278,002
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貸借対照表　2013年９月30日現在
（単位：千円）

科 目 金 額

資産の部
流動資産 5,801,858

現金及び預金 3,731,282

関係会社売掛金 216,380

前払費用 7,367

繰延税金資産 19,434

未収入金 531,973

関係会社短期貸付金 1,293,250

その他 2,169

固定資産 50,816,752

投資その他の資産 50,816,752

投資有価証券 649,283

関係会社株式 50,167,469

資産合計 56,618,611

科 目 金 額

負債の部
流動負債 1,627,625
関係会社短期借入金 1,000,000
未払金 502,476
未払費用 30,695
未払法人税等 21,483
預り金 16,507
その他 56,462

固定負債 127,850
繰延税金負債 127,850

負債合計 1,755,476

純資産の部
株主資本 54,630,127
資本金 7,319,000
資本剰余金 39,854,435
資本準備金 1,830,000
その他資本剰余金 38,024,435
利益剰余金 7,456,830
その他利益剰余金 7,456,830
繰越利益剰余金 7,456,830

自己株式 △138
評価・換算差額等 233,007
その他有価証券評価差額金 233,007
純資産合計 54,863,135

負債純資産合計 56,618,611
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損益計算書　2012年10月１日から2013年９月30日まで
（単位：千円）

科 目 金 額

営業収益 4,674,840

一般管理費 2,052,148

営業利益 2,622,691

営業外収益 33,473

受取利息 21,347

受取配当金 8,226

その他 3,899

営業外費用 25,211

支払利息 13,185

コミットメントフィー 9,486

為替差損 2,540

経常利益 2,630,953

税引前当期純利益 2,630,953

法人税、住民税及び事業税 57,599

法人税等調整額 △12,541

当期純利益 2,585,895
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株主資本等変動計算書　2012年10月１日から2013年９月30日まで
（単位：千円）

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式 株主資本
合計

資本準備金 その他
資本剰余金

その他
利益剰余金
繰越利益
剰余金

2012年10月1日残高 7,319,000 1,830,000 38,024,435 6,368,646 △50 53,542,031
事業年度中の変動額
剰余金の配当 △1,497,711 △1,497,711
当期純利益 2,585,895 2,585,895
自己株式の取得 △87 △87
株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額）

事業年度中の変動額合計 - - - 1,088,184 △87 1,088,096
2013年9月30日残高 7,319,000 1,830,000 38,024,435 7,456,830 △138 54,630,127

（単位：千円）
評価・換算
差額等 純資産

合計その他
有価証券
評価差額金

2012年10月1日残高 41,043 53,583,075
事業年度中の変動額
剰余金の配当 △1,497,711
当期純利益 2,585,895
自己株式の取得 △87
株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額） 191,963 191,963

事業年度中の変動額合計 191,963 1,280,060
2013年9月30日残高 233,007 54,863,135
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監査報告書

連結計算書類に係る会計監査人の監査報告書謄本
独立監査人の監査報告書

2013年11月8日

株式会社ノエビアホールディングス
取 締 役 会 御 中

有限責任監査法人 ト ー マ ツ
指定有限責任社員
業 務 執 行 社 員 公認会計士 山田 美樹 ㊞
指定有限責任社員
業 務 執 行 社 員 公認会計士 三浦 宏和 ㊞

当監査法人は、会社法第４４４条第４項の規定に基づき、株式会社ノエビアホールディングスの２０１２
年１０月１日から２０１３年９月３０日までの連結会計年度の連結計算書類、すなわち、連結貸借対照表、
連結損益計算書、連結株主資本等変動計算書及び連結注記表について監査を行った。
連結計算書類に対する経営者の責任
　経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して連結計算書類を
作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない連結計算書類を作
成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。
監査人の責任
　当監査法人の責任は、当監査法人が実施した監査に基づいて、独立の立場から連結計算書類に対する意見
を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して
監査を行った。監査の基準は、当監査法人に連結計算書類に重要な虚偽表示がないかどうかについて合理的
な保証を得るために、監査計画を策定し、これに基づき監査を実施することを求めている。
監査においては、連結計算書類の金額及び開示について監査証拠を入手するための手続が実施される。監
査手続は、当監査法人の判断により、不正又は誤謬による連結計算書類の重要な虚偽表示のリスクの評価に
基づいて選択及び適用される。監査の目的は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではない
が、当監査法人は、リスク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続を立案するために、連結計算
書類の作成と適正な表示に関連する内部統制を検討する。また、監査には、経営者が採用した会計方針及び
その適用方法並びに経営者によって行われた見積りの評価も含め全体としての連結計算書類の表示を検討す
ることが含まれる。
　当監査法人は、意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手したと判断している。
監査意見
　当監査法人は、上記の連結計算書類が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準
拠して、株式会社ノエビアホールディングス及び連結子会社からなる企業集団の当該連結計算書類に係る期
間の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認める。
利害関係
　会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上
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会計監査人の監査報告書謄本
独立監査人の監査報告書

2013年11月8日

株式会社ノエビアホールディングス
取 締 役 会 御 中

有限責任監査法人 ト ー マ ツ
指定有限責任社員
業 務 執 行 社 員 公認会計士 山田 美樹 ㊞
指定有限責任社員
業 務 執 行 社 員 公認会計士 三浦 宏和 ㊞

当監査法人は、会社法第４３６条第２項第１号の規定に基づき、株式会社ノエビアホールディングスの２
０１２年１０月１日から２０１３年９月３０日までの第３期事業年度の計算書類、すなわち、貸借対照表、
損益計算書、株主資本等変動計算書及び個別注記表並びにその附属明細書について監査を行った。
計算書類等に対する経営者の責任
　経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して計算書類及びそ
の附属明細書を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない計
算書類及びその附属明細書を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用
することが含まれる。
監査人の責任
　当監査法人の責任は、当監査法人が実施した監査に基づいて、独立の立場から計算書類及びその附属明細
書に対する意見を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の
基準に準拠して監査を行った。監査の基準は、当監査法人に計算書類及びその附属明細書に重要な虚偽表示
がないかどうかについて合理的な保証を得るために、監査計画を策定し、これに基づき監査を実施すること
を求めている。
　監査においては、計算書類及びその附属明細書の金額及び開示について監査証拠を入手するための手続が
実施される。監査手続は、当監査法人の判断により、不正又は誤謬による計算書類及びその附属明細書の重
要な虚偽表示のリスクの評価に基づいて選択及び適用される。監査の目的は、内部統制の有効性について意
見表明するためのものではないが、当監査法人は、リスク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手
続を立案するために、計算書類及びその附属明細書の作成と適正な表示に関連する内部統制を検討する。ま
た、監査には、経営者が採用した会計方針及びその適用方法並びに経営者によって行われた見積りの評価も
含め全体としての計算書類及びその附属明細書の表示を検討することが含まれる。
　当監査法人は、意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手したと判断している。
監査意見
　当監査法人は、上記の計算書類及びその附属明細書が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業
会計の基準に準拠して、当該計算書類及びその附属明細書に係る期間の財産及び損益の状況をすべての重要
な点において適正に表示しているものと認める。
利害関係
　会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上
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監査役会の監査報告書謄本
監 査 報 告 書

当監査役会は、2012年10月１日から2013年９月30日までの第３期事業年度の取締役の職務の執行に関して、
各監査役が作成した監査報告書に基づき、審議の上、本監査報告書を作成し、以下のとおり報告いたします。
１．監査役および監査役会の監査の方法およびその内容

監査役会は、監査の方針、職務の分担等を定め、各監査役から監査の実施状況および結果について報告を受
けるほか、取締役等および会計監査人からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め
ました。
各監査役は、監査役会が定めた監査役監査の基準に準拠し、監査の方針、職務の分担等に従い、取締役、内
部監査室その他の使用人等と意思疎通を図り、情報の収集および監査の環境の整備に努めるとともに、取締役
会その他重要な会議に出席し、取締役および使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応
じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、本社および主要な事業所において業務および財産の状況を調査
いたしました。また、事業報告に記載されている取締役の職務の執行が法令および定款に適合することを確保
するための体制その他株式会社の業務の適正を確保するために必要なものとして会社法施行規則第100条第１
項および第３項に定める体制の整備に関する取締役会決議の内容および当該決議に基づき整備されている体制
（内部統制システム）について、取締役および使用人等からその構築および運用の状況について定期的に報告を
受け、必要に応じて説明を求め、意見を表明いたしました。子会社については、子会社の取締役および監査役
等と意思疎通および情報の交換を図り、必要に応じて子会社から事業の報告を受けました。以上の方法に基づ
き、当該事業年度に係る事業報告およびその附属明細書について検討いたしました。
さらに、会計監査人が独立の立場を保持し、かつ、適正な監査を実施しているかを監視および検証するとと
もに、会計監査人からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求めました。また、会計
監査人から「職務の遂行が適正に行われることを確保するための体制」（会社計算規則第131条各号に掲げる事
項）を「監査に関する品質管理基準」（2005年10月28日企業会計審議会）等に従って整備している旨の通知を
受け、必要に応じて説明を求めました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る計算書類（貸借対照表、損
益計算書、株主資本等変動計算書および個別注記表）およびその附属明細書ならびに連結計算書類（連結貸借
対照表、連結損益計算書、連結株主資本等変動計算書および連結注記表）について検討いたしました。

２．監査の結果
（1） 事業報告等の監査結果

一 事業報告およびその附属明細書は、法令および定款に従い、会社の状況を正しく示しているものと認
めます。

二 取締役の職務の執行に関する不正の行為または法令もしくは定款に違反する重大な事実は認められま
せん。

三 内部統制システムに関する取締役会決議の内容は相当であると認めます。また、当該内部統制システ
ムに関する事業報告の記載内容および取締役の職務の執行についても、指摘すべき事項は認められま
せん。

（2） 計算書類およびその附属明細書の監査結果
会計監査人有限責任監査法人トーマツの監査の方法および結果は相当であると認めます。

（3） 連結計算書類の監査結果
会計監査人有限責任監査法人トーマツの監査の方法および結果は相当であると認めます。

2013年11月12日
株式会社 ノエビアホールディングス 監査役会

常 勤 監 査 役 林 良 治 ㊞
社 外 監 査 役 上 田 正 和 ㊞
社 外 監 査 役 寄 田 和 宏 ㊞

以上
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株主メモ

事業年度 毎年10月１日から翌年９月30日

定時株主総会 毎年12月

株主確定日 ９月30日、３月31日

単元株式数 100株

株主名簿管理人 〒100-8233 東京都千代田区丸の内1-4-1
三井住友信託銀行株式会社

郵便物送付先 〒168-0063 東京都杉並区和泉2-8-4
三井住友信託銀行株式会社 証券代行部

（電話照会先） 電話 0120-782-031（フリーダイヤル）
取次事務は三井住友信託銀行株式会社で行っております。

電子公告掲載のホームページアドレス http://www.noevirholdings.co.jp/ir/announce/index.htm

株主優待のお知らせ

株主の皆さまの日ごろのご支援に感謝し、株主優待を実施させていただきます。
今回は、2013年9月30日現在の株主名簿に記載された単元株（100株）以上保有の株主さまが対象になります。
なお、ご優待品のお届けは2月中旬の予定です。

【1,000株以上保有の株主さま】
20,000円（税別）相当の「ノエビアグループ商品の詰め合わせ」をお送りいたします。
ご希望の方は、㈱ノエビアの商品カタログから商品をお選びいただくこともできます。
詳しくは12月中旬にお送りいたしますご案内書をご覧ください。

【100株以上1,000株未満保有の株主さま】
2,000円（税別）の「ノエビアグループ商品」をお送りいたします。
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株主総会参考書類

議案および参考事項
議 案 取締役７名選任の件

　取締役全員（７名）は、本株主総会終結の時をもって任期満了となります。
　つきましては、取締役７名の選任をお願いするものであります。
　取締役候補者は、次のとおりであります。

候補者
番 号

氏 名
（生年月日） 略歴、地位、担当および重要な兼職の状況

所有する
当 社 の
株式の数

１
おお くら ひろし

大 倉 昊
（1936年８月９日生）

1964年４月 ジェイ・エイチ・オークラ・エンド・コンパニー
を創業

1971年６月 ㈱ジェイ・エイチ・オークラ・エンド・コンパニ
ーを設立
同社代表取締役社長

1978年５月 ㈱ノエビアに社名変更
同社代表取締役社長

2009年９月 同社代表取締役会長
2011年３月 同社代表取締役退任

当社代表取締役会長（現）

8,438,000株

２
おお くら たかし

大 倉 俊
（1964年１月16日生）

1988年４月 ㈱住友銀行（現㈱三井住友銀行）入行
1990年９月 ㈱ノエビア入社
1993年12月 同社取締役営業本部副本部長兼国際担当
1998年２月 同社常務取締役経営企画室長兼第一営業部担当兼

第四営業部担当
2001年12月 同社代表取締役副社長
2009年９月 同社代表取締役社長
2011年３月 同社代表取締役退任

当社代表取締役社長（現）
〈重要な兼職の状況〉
ノエビア ホールディング オブ アメリカ インク
ＣＥＯ

3,699,000株

３
あか がわ まさ し

赤 川 正 志
（1952年１月28日生）

1974年４月 ㈱住友銀行（現㈱三井住友銀行）入行
2002年11月 ㈱ノエビア顧問
2002年12月 同社取締役神戸本社支配人兼経理担当兼海外営業

部長
2007年12月 同社常務取締役神戸本社支配人兼国際管理部長兼

経理部担当
2009年12月 同社常務取締役管理本部長
2011年３月 同社取締役退任

当社取締役副社長
2011年12月 当社代表取締役副社長（現）

〈重要な兼職の状況〉
台湾蘭碧兒股份有限公司董事長
上海諾薇雅国際貿易有限公司董事長

2,000株

招集通知 2013年11月14日 12時02分 $FOLDER; 26ページ （Tess 1.40 20121106_01）



招
集
ご
通
知

参
考
書
類

事
業
報
告

連
結
計
算
書
類
等

監
査
報
告
書

Noevir Holdings Co., Ltd. 25

候補者
番 号

氏 名
（生年月日） 略歴、地位、担当および重要な兼職の状況

所有する
当 社 の
株式の数

４
よし だ いっ こう

吉 田 一 幸
（1957年６月10日生）

1982年１月 ㈱ノエビア入社
2007年12月 同社取締役経営企画部長兼広報・ＩＲ部担当
2008年12月 同社取締役経営企画部長
2009年12月 同社取締役上席執行役員経営企画部長
2011年３月 同社取締役退任

当社取締役上席執行役員経営企画部長（現）

2,800株

５
かい でん やす お

海 田 安 夫
（1955年11月４日生）

1978年７月 ㈱ノエビア入社
1994年12月 同社取締役営業本部副本部長中部地区担当
2009年12月 同社取締役上席執行役員生産物流本部長兼情報シ

ステム部担当
2011年３月 同社代表取締役社長（現）

当社取締役（現）
〈重要な兼職の状況〉
㈱ノエビア代表取締役社長

29,000株

６
なか の まさ たか

中 野 正 隆
（1952年４月18日生）

1978年６月 ㈱ノエビア入社
1995年10月 ㈱ノブ代表取締役社長
2000年６月 ㈱サナ代表取締役社長
2004年９月 常盤薬品工業㈱取締役副社長
2010年２月　同社代表取締役社長（現）
2011年３月 当社取締役（現）

〈重要な兼職の状況〉
常盤薬品工業㈱代表取締役社長

7,000株

７
た なか さ なえ

田 中 早 苗
（1962年７月15日生）

1989年４月 弁護士登録
1991年９月 田中早苗法律事務所開設（現）
2006年３月 財団法人国際保険振興会理事（現）
2007年４月　㈱テレビ朝日放送番組審議会委員（現）
2011年３月 当社取締役（現）

〈重要な兼職の状況〉
田中早苗法律事務所代表

0株

(注) 1. 各候補者と当社との間に特別の利害関係はありません。
2. 田中早苗氏は、社外取締役候補者であり、当社は同氏を㈱東京証券取引所が定める独立役員として指定し、同取引所に
届け出ております。

3. 社外取締役候補者の選任理由について
田中早苗氏は、弁護士としての豊富な経験と幅広い見識を、当社の経営に生かしていただくため、社外取締役として
選任をお願いするものであります。また同氏は、社外役員以外の方法で会社経営に関与したことはありませんが、
上記の理由により、社外取締役として職務を適切に遂行することができると判断いたしました。なお、同氏の当社の
社外取締役としての在任期間は本総会終結の時をもって約２年９ヶ月となります。

4. 社外取締役との責任限定契約について
当社は、田中早苗氏との間で、会社法第423条第１項に定める賠償責任につき、善意でかつ重大な過失がないときは、
同法第425条第１項各号に定める額の合計額を限度として責任を負担する旨を定めた責任限定契約を締結しております。
なお、同氏の選任が承認された場合、当社は同氏との間の当該契約を継続する予定であります。

以上
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新神戸

阪急
梅田

梅田

大阪
阪神
ＪＲ

市営地下鉄
県庁前

花隈

元町

元町

中公園

北埠頭

中埠頭

南公園(IKEA前)

京コンピュータ前

ポート
ライナー

国際
交流会館

ワールド
記念ホール

みなとじま
(キャンパス前)

市民広場
(コンベンションセンター)

神戸ポートピアホテル

神戸空港 神戸空港

医療センター
(市民病院前)

ポートアイランド

当社本店

新大阪・京都方面西明石・姫路方面
新幹線

三
　
宮

神戸市中央区港島中町六丁目13番地の1  当社本店

株主総会会場ご案内図
会  場

● 三宮駅より、ポートライナーで約10分   〈市民広場駅〉下車西側徒歩1分

● 新神戸駅 　　三宮駅   　　　　　 〈市民広場駅〉下車西側徒歩1分

● 神戸空港駅より、ポートライナーで約10分  〈市民広場駅〉下車西側徒歩1分

● 三宮駅より、お車で約10分

● 新幹線新神戸駅より、お車で約15分

地下鉄約2分 ポートライナー約10分

見やすく読みまちがえにくい
ユニバーサルデザインフォント
を採用しています。
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